
MUNICIPIUL BUCUREŞTI               
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru asigurare echipamente tehnologice şi 

utilităţi la Clinicia de Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică  
din cadrul Spitalului Clinic de Urgenţă pentru Copii  « Grigore Alexandrescu «  

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului sectorului 1, precum  şi Raportul de 
specialitate întocmit de Administraţia Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar şi Unităţilor Sanitare 
Publice Sector 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare; 

Potrivit Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul art.45, alin.(2), art.80, art.81, alin.(2) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea nr.
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

HOTĂRĂŞTE: 

 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru asigurare echipamente tehnologice şi 
utilităţi la Clinica de Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică din cadrul Spitalului Clinic de Urgenţă 
pentru Copii «Grigore Alexandrescu», conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Finanţarea lucrărilor se va face din fondurile bugetului local şi din alte fonduri legal 
constituite cu această destinaţie. 
 Art.3. Primarul sectorului 1, Administraţia Unităţilor de Învâţământ Preuniversitar şi 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.      
     

Această hotărâre a fost adoptată în ședința extraordinară a  Consiliului Local al Sectorului 1 
din data de 21.08.2015. 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
             Adrian Tănăsescu       
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 



 Nr.:       137 
 Data:    21.08.2015 

                                                                           Anexa nr. 1 
              la Hotărârea de Consiliu Local 
                  nr. 137/21.08.2015 
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                     Adrian Tănăsescu 

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI 

PENTRU ASIGURARE ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ŞI UTILITĂŢI LA 

CLINICA DE CHIRURGIE CARDIOVASCULARĂ PEDIATRICĂ DIN 

CADRUL SPITALULUI CLINIC DE URGENŢĂ PENTRU COPII « GRIGORE 

ALEXANDRESCU » 

VALOAREA INVESTIŢIEI: 

Valoarea totală a lucrărilor de investiţii necesare pentru  asigurare echipamente tehnologice şi 

utilităţi la Clinica de Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică din cadrul Spitalului Clinic de Urgenţă 

pentru Copii “Grigore Alexandrescu” (inclusiv T.V.A), în Mii lei:   

13.307  Mii Lei 

Valoarea totală a lucrărilor de investitii necesare pentru  asigurare echipamente tehnologice si 

utilitati la Clinica de Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică din cadrul Spitalului Clinic de Urgenţă 

pentru Copii “Grigore Alexandrescu” (inclusiv T.V.A), în Mii euro:   

2.990,34 Mii Euro  (1 euro = 4,45 lei) 



                                                   


